2020年 8月 28日

各   位

 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 村田 裕紀

 (東証第一部 コード番号：2198)

 問 合 せ 先 執行役員経営管理部長 田中 慶彦

 Ｔ  Ｅ  Ｌ  050－3539－1122

食品事業における子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2020年８月 28日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は婚礼事業で培ってきた食品開発力を基に、福岡県糟屋郡志免町（当社福岡本部内）に子会

社を設立し、食品事業を展開します。

昨年 10月に新設した食品事業部は 160人を超える自社調理スタッフの力を結集し、商品開発を

すすめ、世界的な食品等の品評会「モンドセレクション 2020」において、優秀品質最高金賞等を受

賞することが出来ました。今般、その食品事業部の業務を引き継ぐかたちで、子会社を設立いたし

ます。

今後は、婚礼事業での引出物・引菓子での商品の提供、また、ECサイト、卸販売にて一般のお客

様にも広く、自社開発の食品をお届けしていく予定です。

  また、来年度からの持株会社体制も見据え、当社が 95％出資し連結対象子会社といたします。

２．設立する子会社の概要

(1)名称 アイ・ケイ・ケイフーズ株式会社（仮称）

(2)所在地 福岡県糟屋郡志免町片峰三丁目６番５号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金子 和斗志

(4)事業内容 食品事業

(5)資本金 25,000千円

(6)設立年月 2020年10月（予定）

(7)決算期 10月31日

(8)大株主及び持分比率 アイ・ケイ・ケイ株式会社 95%

(9)上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社は、当該会社の持分の95％を保有します。

人的関係 当社の代表取締役が当該会社の代表取締役を兼務し

ます。ほか、当社の役員及び従業員が当該会社の役

員を兼務します。

取引関係 当社は、当該会社との間で、製品の売買等の取引を

行う予定です。

３．今後の見通し

 当社の連結業績に与える影響は、2020 年 10月期に対しては軽微ですが、中長期的には業

績向上に資するものと考えております。

以 上